[image: Герб.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        от 17.02.2022 № 69
                                                  г. Тейково
Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого  при  осуществлении  муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Тейково Ивановской области

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Постановления Правительства РФ от 27 октября 2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Устава городского округа Тейково Ивановской области, администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого  при  осуществлении  муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Тейково Ивановской области, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации (по вопросам городского хозяйства), начальника отдела городской инфраструктуры администрации городского округа Тейково Ивановской области Ермолаева С.Н.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                                            С.А. Семенова

Приложение №
к постановлению
администрации городского округа Тейково Ивановской области
от 17.02.2022 № 69
[image: Герб.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 (АДМИНИСТРАЦИЯ Г.О. ТЕЙКОВО)
155040, Ивановская область, город Тейково, площадь Ленина, дом 4
телефон (49343) 4-02-01, факс (49343) 4-02-02
E-mail: admin_tei@ivreg.ru
___________________________________________________________________________________

Проверочный  лист (список  контрольных  вопросов),
применяемый при  осуществлении  муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Тейково Ивановской области

1. Наименование    органа    муниципального   контроля:  отдел муниципального контроля администрации городского округа Тейково Ивановской области.
2. Проверочный лист утвержден постановлением администрации городского округа Тейково Ивановской области от ________ №_____.
3. Распоряжение о проведении контрольного мероприятия от ___________ №_____.
4. Учетный  номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера в реестре: __________________.
5. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом производственные объекты:
__________________________________________________________________.
6. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина:
__________________________________________________________________.
7. Вид  (виды)  деятельности  юридических  лиц,  индивидуальных предпринимателей,  их  типов  и  (или)  отдельных  характеристик:
__________________________________________________________________.
8. Должность(и),  фамилия,  имя,  отчество  (последнее  - при наличии) должностного(ых) лица (лиц), проводящего(их) контрольное мероприятие:
__________________________________________________________________.

Перечень  вопросов,  отражающих  содержание  обязательных  требований  и  (или)  требований,  установленных законодательством,  муниципальными  правовыми  актами,  ответы  на  которые  однозначно  свидетельствуют  о  соблюдении  или  несоблюдении  юридическим  лицом,  физическим лицом  обязательных  требований,  составляющих  предмет  проверки:

	№п/п
	Вопрос, отражающий содержание обязательных требований
	Вывод о выполнении установленных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами

	да
	нет
	Неприменимо
	Примечание (заполняется в случае заполнения графы "неприменимо")

	1
	[bookmark: _Hlk77851319][bookmark: _Hlk77763353]Деятельность, действия (бездействие) единой теплоснабжающей организации (далее также – контролируемое лицо) по исполнению обязательств, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, указанные в части 3 статьи 23.7 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», согласно которой единая теплоснабжающая организация обязана реализовывать мероприятия по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенные для нее в схеме теплоснабжения в соответствии с перечнем и сроками, указанными в схеме теплоснабжения

	Федеральный закон от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»

	2
	Реализованы ли  мероприятия по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенные для нее в схеме теплоснабжения в соответствии с перечнем и сроками, указанными в схеме теплоснабжения?

	п. 2 ст. 23.7 Федеральный закон "О теплоснабжении" от 27.07.2010 N 190-ФЗ

	3
	Наличие документов, подтверждающих право пользования производственными и имущественными объектами (в т.ч. зданиями, строениями, сооружениями, земельными участками, сетями), используемыми для осуществления регулируемых видов деятельности.

	Федеральный закон от 27.07.2010№ 190-
ФЗ «О теплоснабжении».
Постановление Правительства Российской
Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О
ценообразовании в сфере теплоснабжения».
Приказ ФСТ России от 12.04.2013 № 91 «Об утверждении Единой системы классификации и раздельного учета затрат относительно видов деятельности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, а также Системы отчетности, представляемой в федеральный орган исполнительной власти в области государственного регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области регулирования цен (тарифов), органы местного самоуправления поселений и городских округов»

	4
	Соответствуют ли производственные и имущественные объекты, используемые для осуществления регулируемых видов деятельности утвержденной схеме теплоснабжения?

	Федеральный закон от 27.07.2010№ 190-
ФЗ «О теплоснабжении».
Постановление Правительства Российской
Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О
ценообразовании в сфере теплоснабжения».
Приказ ФСТ России от 12.04.2013 № 91 «Об утверждении Единой системы классификации и раздельного учета затрат относительно видов деятельности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, а также Системы отчетности, представляемой в федеральный орган исполнительной власти в области государственного регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области регулирования цен (тарифов), органы местного самоуправления поселений и городских округов»

	5
	Соблюдается ли единой теплоснабжающей организацией требования, согласно которым, обязательно реализовывать мероприятия по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенные для нее в схеме теплоснабжения в соответствии с перечнем и сроками, указанными в схеме теплоснабжения?

	Часть 3 статьи 23.7 Федерального закона "О теплоснабжении" от  27.07.2010 №190-ФЗ

	6
	Соответствуют ли здания, помещения, линейные объекты, территории, оборудование и иные производственные объекты установленным требованиям?

	Часть 3 статьи 23.7 Федерального закона "О теплоснабжении" от 27.07.2010 №190-ФЗ

	7
	Реализованы ли результаты деятельности единой теплоснабжающей организации, учитываемые в согласованной инвестиционной программе?

	Ч. 5 ст. 23.1 Федерального Закона №190 от 27.07.2010 «О теплоснабжении»

	8
	Оформлены ли имущественные права на земельные участки, необходимые для строительства, реконструкции и(или) модернизации объектов теплоснабжения?

	П.2 ч.10 ст. 23.13 Федеральный закон №190 от 27.07.2010 «О теплоснабжении»

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя)
___________________________________________________________________________________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист

«____»___________  20__г.
                                                                                                                                                       (дата заполнения)

image1.jpeg

image2.jpeg